
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 04 de setembro de 2018 Edição 1.087 - Ano XIII - Semanal

DECRETOS



Tamarana, 04 de setembro de 2018 Edição 1.087 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS
PORTARIA Nº 012/2018 DE 03 SETEMBRO DE 2018

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Sueli Tereza de Medeiros Souza, 
matrícula 24320/24321, portadora da Cédula de Identidade 
RG nº 70711478/PR e do CPF nº 03023778914, (1/2) meia 
– diária - no valor total de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) 
para viagem à Cidade de Apucarana - PR, para participar do I 
Encontro Estadual dos Coordenadores Locais do Programa 
Mais Alfabetização no Cine Teatro Fênix-Apucarana-Pr, no 
dia 12/09/2018, em conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Tamarana, 
aos 03 de setembro de 2018.

Maisa Cristina Yshique Nakata
Diretora Presidente da

Autarquia Municipal de Educação de Tamarana
Decreto nº 225/2017 de 30/11/2017

PORTARIA Nº067 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Elton Soares Izidoro, matrícula 
40.705, portador da cédula de identidade nº9256077-5 e 
CPF nº042.355.759-96, 01 (uma) diária no valor total de 
R$1.200,00 (mil e duzentos reais), para a cidade de Tatuí/SP, 
com a finalidade de retirar a nova ambulância do SAMU para 
utilização neste município, na data de 06/09/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, em 04 de 
setembro de 2018.

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

PORTARIA Nº066 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor José Carlos do Nascimento, 
matrícula 40.249, portador da cédula de identidade nº3941534-
8 e CPF nº500.996.639-53, 01 (uma) diária no valor total de 
R$1.200,00 (mil e duzentos reais), para a cidade de Tatuí/SP, 
com a finalidade de retirar a nova ambulância do SAMU para 
utilização neste município, na data de 06/09/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, em 04 de 
setembro de 2018.

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 068 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Conselheira Municipal de Saúde Renilda 
Rodrigues de Paula, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 3.210.931-4/PR e do CPF nº 437.146.509-97 - (1/2) meia 
– Diária - no valor total de R$ 75,00, para viagem à Cidade 
de Londrina - PR, para participar de uma capacitação de 
gestão democrática no Conselho Municipal de Saúde que se 
realizará no Auditório do Hospital Zona Sul na data de 06 de 
Setembro de 2018, de conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 04 de 
Setembro de 2018.
						    

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde



Tamarana, 04 de setembro de 2018 Edição 1.087 - Ano XIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 069 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Vilma Monteiro Lopes, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.564.099-8/PR 
e do CPF nº 
761.372.449-20 - (1/2) meia – Diária - no valor total de 
R$ 75,00, para viagem à Cidade de Londrina - PR, para 
participar de uma capacitação de gestão democrática no 
Conselho Municipal de Saúde que se realizará no Auditório 
do Hospital Zona Sul na data de 06 de Setembro de 2018, 
de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 04 de 
Setembro de 2018.					   
	

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 070 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Tatiane Cassanelli, matrícula 
888.0090, portadora da Cédula de Identidade RG nº 
3.555.224-7/PR e do CPF 029.546.429-12 - (1/2) meia – 
Diária - no valor total de R$ 75,00, para viagem à Cidade 
de Londrina, para participar de uma capacitação de gestão 
democrática no Conselho Municipal de Saúde que se 
realizará no Auditório do Hospital Zona Sul na data de 06 de 
Setembro de 2018 de conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 04 de 
Setembro de 2018.
					     		

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

E D I T A L

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 
27 de Setembro de 2018, (Quinta-Feira), às 09:30 horas, 
na CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, sito à rua 
Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, para avaliação do 
cumprimento das Metas Fiscais relativo ao 2º Quadrimestre 
de 2018. 

Tamarana-PR, 04 de Setembro de 2018.

Roberto Dias Siena
Prefeito Municipal


